



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่
๑-๗

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการ
ปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๗

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพังได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๗ เป็นเงิน ๔๑๙,๐๐๐.-บาท
(สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธีรภาพ แสงภาคนี้ย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๗...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลพิง...
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๔๑๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)...
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)...ปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๗ ตำบลพิง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพิงกำหนด)...
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖...เป็นเงิน... ๔๑๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)...
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุธีรพันธ์ วารินสะอาด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ ว่าที่ ร.ต. นฤมิตร บุญธรรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๗.๓ นายภานุพงษ์ เพชรพรหม ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า กรรมการ
 - ๗.๔
 - ๗.๕

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-7 ตำบลพิง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 หัวเขาโต๊ะม่วง หมู่ที่ 5 บ้านท่าเขา (ทางหลวง) หมู่ที่ 7 คลองท่าปะดง และหลังโรงเรียนบ้านพิง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพิง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์	320,550.00	1.3074	419,087.07	
	เงินจ่ายล่วงหน้า...0...%				
	เงินหักประกันผลงาน...-...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ...7...%				

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

419,087.07

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายภานุพงษ์ เพชรพรหม)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ว่าที่ ร.ต.ตรวจสอบ

(นฤมิตร บุญธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวรวิทย์ เพ็ชรเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายธีรภาพ แสงกาสนีย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 หัวเขาโต๊ะม่วง หมู่ที่ 5 บ้านท่าเขา (ทางหลวง) หมู่ที่ 7 คลองลำปะดง และหลังโรงเรียนบ้านลิพัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 ชุด และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

			หน่วย : บาท
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์	419,087.07	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	419,087.07	
	ปรับยอด	419,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายภานุพงษ์ เพชรพรหม)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ว่าที่ ร.ด.ตรวจสอบ

(นฤมิตร บุญธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวรวิทย์ เพ็ชรเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายธีรภาพ แสงกาศนีย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-7 ตำบลลิพัง

สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายกานพงษ์ เพชรพรหม

แบบเลขที่ /2566

เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ซีเมนต์บ่มบาดาล 1.5 แรงแม้	1.00	ตู้	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
2	มอดเตอร์สูบน้ำ (แบบสูบน้ำ) 1.5 แรงแม้	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
3	โฟล์ควิทซ์	1.00	ตัว	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
4	นิบเป้เหล็ก 2 นิ้ว	7.00	อัน	100.00	700.00	-	-	700.00	
5	งอเหล็ก 2 นิ้ว	5.00	อัน	145.00	725.00	-	-	725.00	
6	ยูนิชนเหล็ก 2 นิ้ว	2.00	อัน	280.00	560.00	-	-	560.00	
7	สามทางเหล็ก 2 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
8	สามทางลตเหล็ก 2-1 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
9	ท่อ PVC 1.5 นิ้ว ชั้น 8.5	40.00	เมตร	120.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
10	เช็ดวาล์วทองเหลือง 2 นิ้ว	2.00	อัน	950.00	1,900.00	-	-	1,900.00	
11	สาย VCT 3x2.5	100.00	เมตร	50.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
12	สาย VAF 2x1.5	60.00	เมตร	15.00	900.00	-	-	900.00	
13	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์	1.00	งาน	-	-	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
14	เปลี่ยนกรวดทรายกรอง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
15	เป่าล้างบ่อบาดาล	1.00	บ่อ	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							94,285.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-7 ตำบลลิพัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเขา (ทางหลวง) หมู่ที่ 5 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายกาญจน์ เพชรพรหม

เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน้า:๖๖/๖๓

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							94,285.00	
1	ซื้อวาล์วปั๊มบาดาล 1.5 แรงม้า	1.00	ตู้	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
2	มอเตอร์สูบน้ำ (แบบสูบน้ำ) 1.5 แรงม้า	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
3	โฟร์สวิตช์	1.00	ตัว	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
4	นิปลิ้นเหล็ก 2 นิ้ว	7.00	อัน	100.00	700.00	-	-	700.00	
5	งอเหล็ก 2 นิ้ว	5.00	อัน	145.00	725.00	-	-	725.00	
6	ยูนิเวนเหล็ก 2 นิ้ว	2.00	อัน	280.00	560.00	-	-	560.00	
7	สามทางเหล็ก 2 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
8	สามทางลดเหล็ก 2-1 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
9	ท่อ PVC 1.5 นิ้ว ชั้น 8.5	40.00	เมตร	120.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
10	เหล็กวาล์วทองเหลือง 2 นิ้ว	2.00	อัน	950.00	1,900.00	-	-	1,900.00	
11	สาย VCT 3x2.5	100.00	เมตร	50.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
12	สาย VAF 2x1.5	60.00	เมตร	15.00	900.00	-	-	900.00	
13	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์	1.00	งาน	-	-	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
14	เปลี่ยนกรวดทรายกรอง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
15	เป่าล้างบ่อบาดาล	1.00	บ่อ	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							188,570.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-7 ตำบลลิพัง

สถานที่ก่อสร้าง คลองลำปะดง หมู่ที่ 7 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายภาณุพงษ์ เพชรพรหม

เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน้าจ.ว.บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							188,570.00	
1	ผู้ควบคุมป้มหอโย่ง 2.0 แรงม้า	1.00	ผู้	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
2	มอเตอร์สูบน้ำแบบหอโย่ง 2.0 แรงม้า	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
3	โพร์คิวทซ์	1.00	ตัว	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
4	ฉาบปลีเหล็ก 2 นิ้ว	7.00	อัน	100.00	700.00	-	-	700.00	
5	งอเหล็ก 2 นิ้ว	4.00	อัน	145.00	580.00	-	-	580.00	
6	ปูนชั้นเหล็ก 2 นิ้ว	2.00	อัน	280.00	560.00	-	-	560.00	
7	สามทางเหล็ก 2 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
8	สามทางคดเหล็ก 2-1 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
9	ท่อพีอี 63 มม.	40.00	เมตร	110.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
10	สตัปอื่น 63 มม.	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
11	หน้างานเหล็กเชื่อม 2 นิ้ว	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
12	เชื่อมตัวทองเหลือง 2 นิ้ว	2.00	อัน	950.00	1,900.00	-	-	1,900.00	
13	สาย VCT 3x2.5	50.00	เมตร	50.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
14	สาย VAF 2x1.5	30.00	เมตร	15.00	450.00	-	-	450.00	
15	ท่อดูดแบบท่ออ่อนขนาด 2 นิ้ว	12.00	เมตร	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
16	เป็ลียนกรวดทรายกรอง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
17	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์	1.00	งาน	-	-	6,000	6,000.00	6,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							264,560.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-7 ตำบลลิพัง

สถานที่ก่อสร้าง หลังโรงเรียนบ้านลิพัง หมู่ที่ 7 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบแสดงที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายกาญจน์ เพชรพรหม

เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน้า: ๖ จาก ๖

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							264,560.00	
1	ใช้ควาคุมบ่บ่หมอยโข่ง 2.0 แรงแม้	1.00	ตู้	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
2	มอเตอร์สูบน้ำแบบหมอยโข่ง 2.0 แรงแม้	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
3	โพรตัทวิทซ์	1.00	ตัว	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
4	น๊อปป์ตเหล็ก 2 นิ้ว	7.00	อัน	100.00	700.00	-	-	700.00	
5	งอเหล็ก 2 นิ้ว	4.00	อัน	145.00	580.00	-	-	580.00	
6	บู๊นชนเหล็ก 2 นิ้ว	2.00	อัน	280.00	560.00	-	-	560.00	
7	สามทางเหล็ก 2 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
8	สามทางลดเหล็ก 2-1 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
9	ท่อพีอี 63 มม.	10.00	เมตร	110.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
10	สตั๊บอิน 63 มม.	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
11	หน้าจอมเหล็กเชื่อม 2 นิ้ว	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
12	เข็ควาล์วทองเหลือง 2 นิ้ว	2.00	อัน	950.00	1,900.00	-	-	1,900.00	
13	สาย VCT 3x2.5	10.00	เมตร	50.00	500.00	-	-	500.00	
14	สาย VAF 2x1.5	10.00	เมตร	15.00	150.00	-	-	150.00	
15	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์	1.00	งาน	-	-	6,000	6,000.00	6,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							320,560.00	